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PÄÄKIRJOITUS

Kevät on metsässä upeaa aikaa, kun luonto 
herää henkiin talven jäljiltä. Aurinko lämmittää 
jo kivasti selkää, linnut laulaa lurittelevat in-
nokkaasti ja tutut polut on taas käveltävissä. 
Monelle meistä keväinen metsäretki on ilon ja 
rauhoittumisen hetki – mutta se voi olla myös 
tärkeä hetki metsänhoidon näkökulmasta. 
Mitä tänä vuonna omassa metsässä pitäisi 
tehdä?

Käy katsomassa, missä kun-
nossa oma metsä on talven 
jäljiltä. Onko tullut lumituhoja? 
Osuiko Jari-myrsky kohdille? 
Onko taimikot selvinneet tal-
vesta hyvin vai kaipaavatko 
ne huolenpitoa? Nyt on aika 
tarkistaa tilanne ja suunnitella 
tämän vuoden metsänhoito-
työt. Teetkö itse vai tarvitset-
ko apua? 

Kirjanpainajat on helpoin huo-
mata keväällä, kun pienet reiät ja purukasat 
paljastavat tarkkasilmäiselle ötököiden olin-
paikan. Jos on tullut myrskytuhoja ja tuoretta 
kuusitukkia on jäänyt metsään, nyt on korkea 
aika huolehtia niiden pois viennistä. Alueel-
lamme on yllättävän paljon tullut tuhoja lop-
puvuoden myrskyissä. 

Myös muut vauriot – oli ne sitten myyrien, 
hirvien tai muiden tuholaisten aiheuttamia, 
voi huomata paremmin ennen lehtien puh-
keamista. 

Metsänomistajan ei tarvitse olla kaikkitie-
tävä – tärkeintä on kiinnostus oman metsän 
hyvinvointiin. Metsänhoitoyhdistyksen asian-

tuntijat ovat apunasi, jos havaintosi 
herättävät kysymyksiä tai huolta. 
Yhdistyksestä saat apua niin met-
sän kunnon arviointiin kuin käytän-
nön toimiin.

Tämä lehti on jälleen täynnä mitä 
mielenkiintoisempia juttuja. Met-
sänomistajana pääsee tutustumaan 
monenlaisiin asioihin, joihin ei muu-
ten tulisi perehdyttyä. Kukin voi 
oman kiinnostuksensa mukaan sy-
ventyä erilaisiin asioihin – metsätu-
hoista luonnon monimuotoisuuteen, 
taimikonhoidosta kaava-asioihin. 

Hyvä on myös hyödyntää meille luotuja pal-
veluja, kuten OmaMetsä-sovellusta.

Nyt on oikea hetki pukea saappaat jalkaan, 
ottaa termospullo mukaan ja lähteä metsään. 
Kevät ei odota – älä odota sinäkään.

Outi Pettersson 
Hallituksen puheenjohtaja

Kuule keväisen metsän kutsu 
– kulje, katso ja kuuntele

"Nyt on oikea hetki 
pukea saappaat 

jalkaan, ottaa 
termospullo mukaan 
ja lähteä metsään.

’’Mielenkiinnolla otan vastaan suuret 
saappaat, jotka Matti Rauhalahti jätti. 
Kiitokset vielä kerran Matille tehdys-
tä työstä Mhy Roineen eteen.’’

Olen Heikki Ahola – 36 vuotta elä-
mää takana. Koulutukseltani olen 
metsäluonnonhoidon perustutkin-
non suorittanut puutavara-auton-
kuljettaja sekä ylioppilas. Asun Pa-
dankoskella avovaimoni ja kahden 
pienen tyttäreni kanssa. Harrastuk-
siini kuuluvat vaellukset ja metsissä 
samoilu, laskettelu sekä toimin va-
paaehtoisena ski patrolina Sappeen 
matkailukeskuksessa talvikaudella.

Teen päivätyökseni aluemyyjän 
töitä itäisellä Etelä-Suomen alueel-
la ja pyöritän veljeni kanssa Pälkä-
neen Padankoskella maatalousyh-
tymää, jonka päätuotantosuuntana 
on maidontuotanto. Tilan metsät 
sijaitsevat pääosin Padankoskella. 
Minulle on aina ollut tärkeää nähdä 
metsän kehitys. Nyt olen siinä iässä, 
että ensimmäiset istuttamani taimet 
alkavat lähivuosina olla ensiharven-
nusiässä.

Olemme aina pyrkineet siihen, et-
tä taimet saadaan hakkuun jälkeen 
maahan mahdollisimman nopeasti. 
Useimmiten emme kuitenkaan itse 
ehdi istutustöihin, koska keväällä 
on tilalla toukotyöt, joita seuraavat 
rehunteko ja lietteenlevitys – ja pi-
an onkin jo juhannus. Siksi olemme 
lähes aina ostaneet taimet ja istutus-
työt muokkauksineen Mhy Roineel-
ta. Olemme saaneet erittäin hyvää 
palvelua, erityiskiitos alueen metsä-
asiantuntijalle Rainelle!

Käytännössä siis, jos olemme teh-
neet talvella hakkuun, on aukossa 
seuraavana keväänä tai alkukesästä 
jo uusi taimikko istutettuna – kun-
han risut ja kannot on saatu ajallaan 
pois. Näin hiili saadaan sidottua no-
peasti takaisin kasvavaan metsään. 
Mhy:n kautta hakkuutähteet ja kan-
not on saatu sovitusti tienvarteen 

pois taimien tieltä. Näin vältämme 
taimikoiden heinittymisen, eikä 
metsänpohjaa tarvitse odottaa en-
simmäistä vuotta risuista tyhjenty-
väksi ennen muokkausta.

Myös taimikonhoidot olemme 
pyrkineet tekemään ajallaan. Osa 
hoitotöistä tehdään itse, mutta 
kiireisen arjen keskellä olemme 
huomanneet, että on usein edulli-
sempaa ostaa palvelut Mhy:ltä ja 
varmistaa, että työt tulevat tehtyä 
ajallaan – eikä vasta myöhässä omin 
voimin.

Meillä työnjako metsänhoidossa 
on selkeä. Minä kierrän myrskyjen 
jälkeen tarkastamassa tuulenkaa-
dot ja katson, miten taimikot ovat 
selvinneet talvesta. Onneksi omalla 
ajallani vain kerran on sattunut ke-
vät, jolloin myyrät tuhosivat taimi-
kon täysin. Tänä keväänä täytyykin 
tarkastella metsää ehkä tavallista 
tarkemmin – erityisesti tuulenkaa-

tojen läheltä – ja seurata, mitä yllä-
tyksiä viereisistä puista mahdolli-
sesti löytyy. Muistakaahan muutkin 
maanomistajat käydä tarkistamassa 
metsän tilanne, etenkin kirjanpai-
najatuhojen varalta!

Valtuuston puheenjohtajan tehtä-
vää odotan suurella innolla. Tämä 
on ensimmäinen kerta, kun toimin 
puheenjohtajana. Ensimmäinen 
kokous on nyt takana, ja uskon, et-
tä kokouskäytännöt alkavat tästä 
pikkuhiljaa sujua. Oli hienoa saada 
runsaasti ääniä vaaleissa – lämmin 
kiitos teille siitä. Nyt katsotaan, mi-
tä kaikkea tehtävä tuo tullessaan. 
On ollut jo nyt todella mielenkiin-
toista nähdä, mitä ”verhon takana” 
oikeasti tapahtuu.

Ei muuta kuin oikein hyvää kevät-
tä 2025 kaikille jäsenille!

Heikki Ahola
Valtuuston puheenjohtaja

Tervehdys valtuuston 
uudelta puheenjohtajalta
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Kevään metsänuudistustyöt ovat 
käynnistyneet alueellamme vauh-
dikkaasti. Kun uudistaminen teh-
dään oikeilla menetelmillä ja kas-
vupaikalle valitaan sopivat puulajit 
ja toimenpiteet, saadaan uusi met-
sä nopeasti hyvään kasvuun heti 
päätehakkuun jälkeen. Näin var-
mistetaan metsän tuottavuus ja 
elinvoimaisuus vuosikymmeniksi 
eteenpäin.

Maanmuokkaus – kasvun perusta

Maanmuokkaus on tutkitusti kan-
nattava ja tarpeellinen osa metsän-
uudistusta. Se parantaa taimien 
kasvuolosuhteita rikkomalla tiivis-
tynyttä maata ja vähentämällä pin-
takasvillisuuden kilpailua. Samalla 
maanmuokkaus parantaa veden ja 
lämmön saatavuutta taimen juuris-
tolle ja helpottaa istutustyötä.

Kuusta, mäntyä, koivua   
– vai useampaa lajia?

Metsänhoitoyhdistyksemme alueella 
suurin osa taimista on edelleen kuus-
ta, mutta viime vuosina erityisesti 
koivun istuttaminen on yleistynyt. 
Taustalla vaikuttavat kirjanpainaja-
tuhojen lisääntyminen kuusikois-
sa sekä matalampi hirvikanta, joka 
mahdollistaa paremmin koivun ja 
männyn uudistamisen. Suunta on oi-
kea: kuusta ei tulisi istuttaa karuille 
kasvupaikoille, ja sekapuustoisuus 
näyttää lisääntyvän koko ajan.

Hyvät eväät istuttajalle

Istutustyö on fyysisesti vaativaa. 
Koska puut eivät vielä tarjoa varjoa, 
on tärkeää suojautua auringolta ja 
huolehtia nesteytyksestä pitkin päi-
vää. Vaikka työ tuntuu raskaalta, 
taimikon kasvun seuraaminen vuo-
sien varrella palkitsee varmasti

Hyvin uudistettu metsä 
palkitsee omistajansa
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TYÖOHJE 
Istutus
Taimien varastointi ja huolto
Säilytä taimet tasaisella alustalla laatikoissaan/säkeissään, mieluiten var-
joisalla paikalla. Avaa laatikot/säkit. Vältä suoraa auringonvaloa ja taimien 
kuivumista. Huolehdi säännöllisellä kastelulla, että taimet pysyvät kosteina 
ennen istutusta. Paakun on istutushetkellä oltava niin märkä, että siitä voi 
puristaa vettä. Älä istuta kuivuneita, jäisiä tai vioittuneita taimia.

Istutuksen valmistelu
Paakkutaimien istutusta varten tarvitset istutusputken, taimivakan ja 
hanskat. Taimet on käsitelty tukkimiehentäitä vastaan torjunta-aineella, 
joten niitä ei pidä käsitellä paljain käsin. Myös käsivarret kannattaa suojata. 
Taimilaatikot siirretään istutusalalle ennen työn aloittamista. Jaa laatikot 
eri puolille istutusalaa siten, että saat täytettyä istutusvakan ilman turhaa 
edestakaisin kävelyä.

Tiheyden mittaaminen
Taimikon tieheyden voi mitata käyttämällä 4 m keppiä tai 
ongenvapaa. Pyörähdä täysi ympyrä ja laske alalle jäävät 
kasvatuskelpoiset taimet. Kerro määrä luvulla 200 ja saat 
hehtaarikohtaisen taimien määrän. Kuvassa on 9 tainta, 
joten hehtaarilla olisi 1800 tainta. Ota koealoja useita ja pyri 
siihen, että istutusalalla taimia on keskimäärin tavoitetiheys. 
Tiheyden voi mitata samalla tavalla myöhemmin myös taimi-
konhoidon yhteydessä.

Istutustekniikka
• Ennen istutuksen aloitusta, säädä syvyysrauta sopivalle korkeudelle, jotta 

saat taimen oikeaan istutussyvyyteen. 
• Valitse hyvä istutuskohta.
• Paina istutusputki kohtisuoraan maahan kevyesti kahvoista painamalla ja 

samalla kääntämällä putkea edestakaisin maata vasten. Vältä liian voima-
kasta työntöä kahvoista, etteivät ne katkea.

• Paina putken leuat auki jalalla polkuraudasta painamalla.
• Pudota taimi putkeen, nosta putki kokonaan pois taimen päältä ja sulje put-

ken leuat jousenpalautinta peukalolla painamalla. Varo, ettei taimi jää tässä 
vaiheessa leukojen väliin tai se katkeaa.

• Tiivistä maa taimen ympärillä kengän kärjellä ja katso, että taimi jää suo-
raan.

• Siirry seuraavaan istutuskohtaan ja varmista, että olet sulkenut pottiputken 
leuat ennen kuin painat sen maahan. Näin vältyt putken tukeutumiselta.
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Äestys tai laikutus
• Taimi istutetaan muokkauksessa paljastetul-
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kuin tasainen istutustiheys.

Teksti: Sami Heikkilä

Mätästys
•	 Tarvittaessa tiivistä mätäs jalalla 

ennen istutusta. Mätäs ei saa hajota, 
kun painat putken siihen.

•	 Istuta taimi keskelle mätästä.
•	 Paakun päälle on jäätävä 4 cm 

kivennäismaata.

Mitä seuraavaksi?

Uudistetun kuvion ensimmäinen 
merkittävä hoitovaihe ajoittuu 
yleensä noin 4–6 vuoden päähän is-
tutuksesta, jolloin taimikko on var-
haishoidon tarpeessa. Heinäämistä 
voi tehdä jo aiemmin, esimerkiksi is-
tutusta seuraavana syksynä, jos kas-
villisuus uhkaa taimien kehitystä. 
Hoitotöiden ajankohdat kannattaa 
merkitä kalenteriin hyvissä ajoin.

Oikean istutuskohdan valinta
Äestys tai laikutus
•	 Taimi istutetaan muokkauksessa pal-

jastetulle kivennäismaalle, vähintään 
20 cm päähän humuksen reunasta. 
Tämä vähentää tukkimiehentäituhoja.

•	 Paakun päälle on jäätävä 2 cm kiven-
näismaata.

•	 Istuta taimet noin 2,5 metrin päähän 
toisistaan mahdollisimman korkeaan 
kohtaan. Vältä kuoppiin ja muihin 
painaumiin istutusta, jottei taimi kuole 
liikaan kosteuteen.

•	 Jos laikku on iso, voit istuttaa samaan 
laikkuun kaksikin tainta, yksi molem-
piin päihin.

•	 Hyvän istutuskohdan valinta on tär-
keämpää kuin tasainen istutustiheys.

Tiheyden mittaaminen
Taimikon tieheyden voi mitata käyt-
tämällä 4 m keppiä tai ongenvapaa. 
Pyörähdä täysi ympyrä ja laske alalle 
jäävät kasvatuskelpoiset taimet. Kerro 
määrä luvulla 200 ja saat hehtaarikoh-
taisen taimien määrän. Kuvassa on 9 
tainta, joten hehtaarilla olisi 1800 tainta. 
Ota koealoja useita ja pyri siihen, että 
istutusalalla taimia on keskimäärin ta-
voitetiheys. Tiheyden voi mitata samalla 
tavalla myöhemmin myös taimikonhoi-
don yhteydessä.
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raan.

Taimien varastointi ja  
huolto
Säilytä taimet tasaisella alustalla 
laatikoissaan/säkeissään, mieluiten 
varjoisalla paikalla. Avaa laatikot/säkit. 
Vältä suoraa auringonvaloa ja taimien 
kuivumista. Huolehdi säännöllisellä 
kastelulla, että taimet pysyvät kosteina 
ennen istutusta. Paakun on istutushet-
kellä oltava niin märkä, että siitä voi 
puristaa vettä. Älä istuta kuivuneita, 
jäisiä tai vioittuneita taimia.

Ohjeet istutukseen

•	 Siirry seuraavaan istutuskohtaan ja 
varmista, että olet sulkenut potti-
putken leuat ennen kuin painat sen 
maahan. Näin vältyt putken tukeutu-
miselta.

Istutuksen valmistelu
Paakkutaimien istutusta varten tarvitset 
istutusputken, taimivakan ja hanskat. 
Taimet on käsitelty tukkimiehentäitä 
vastaan torjunta-aineella, joten niitä 
ei pidä käsitellä paljain käsin. Myös 
käsivarret kannattaa suojata. Taimilaa-
tikot siirretään istutusalalle ennen työn 
aloittamista. Jaa laatikot eri puolille 
istutusalaa siten, että saat täytettyä 
istutusvakan ilman turhaa edestakaisin 
kävelyä.
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Koivun istutusmäärät ovat viime vuosina kasvaneet selvästi, mutta kuusi on yhä Mhy 
Roineen alueella yleisin istutuspuulaji.
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Kysyin tekoälyn näkemyksen aihee-
seen: Voiko tuulikaatoja kartoittaa 
dronen avulla metsästä? 

ChatGPT:n vastaus: Kyllä, tuuli-
kaatoja voidaan kartoittaa dronen 
avulla metsässä. Dronet tarjoavat 
tehokkaan ja kustannustehokkaan 
tavan tunnistaa ja kartoittaa kaa-
tuneita puita erityisesti laajoilla tai 
vaikeakulkuisilla alueilla.

Miten dronella voi kartoittaa 
tuulikaatoja?
1.	Ilmakuvaukset ja ortomoosai-

kointi
•	 Drone voidaan varustaa laa-

dukkaalla kameralla tai mul-
tispektrikameralla, joka ottaa 
korkearesoluutioisia kuvia 
metsäalueesta.

•	 Kuvista voidaan luoda orto-
moosaikki (yhdistetty kartta), 
josta tuulikaadot voidaan ha-
vaita helposti.

2.	Lidar-teknologia
•	 Jos metsä on tiheä ja latvusto 

peittää näkyvyyden, Lidar (la-

serkeilaus) voi auttaa paljasta-
maan kaatuneet puut latvus-
ton alta.

3.	Automaattinen kuvantulkinta ja 
AI
•	 Koneoppimista voidaan hyö-

dyntää analysoimaan kuvama-
teriaalia ja tunnistamaan kaa-
tuneet puut automaattisesti.

4.	3D-mallinnus ja korkeuserokar-
tat
•	 Dronella voidaan luoda kor-

keusmalli, joka auttaa tunnis-
tamaan poikkeamat maastos-
sa, kuten kaatuneet puut.

Hyödyt

Nopea ja kattava kartoitus suuril-
ta alueilta. Pääsy vaikeakulkuisiin 
kohteisiin ilman maastossa liik-
kumista. Tarkka ja dokumentoitu 
aineisto metsäomistajille ja met-
sänhoitoyrityksille. Mahdollisuus 
automaattiseen analyysiin ja pitkän 
aikavälin seurantaan. ChatGPT:n 
vastaus päättyi.

Aika pitkälti olen samaa mieltä. 
Kameralla varustetulla dronella saa 
riittävän hyvän yleiskuvan tuhoalu-
eesta. Dronella tehtävä kartoitus 
onnistuu hyvin nopeasti verrattuna 
kävelyyn tuhoutuneessa metsässä. 
Kaatuneista puista saa kuvattua 
kappalemäärät ja puiden sijainnit 
mm. niiden korjuun suunnittelua 
varten. Myrskyn jälkeen ehjänä 
pysyneet metsän osat on helppo 
havaita ja välttää turhat kävelyt tai 
metsäkoneiden harharetket, jos 
niillä alueilla ei ole muuten ajan-
kohtaista tehtävää. 

Nykyisin tavallisen dronen melko 
laadukkaalla kameralla on helppoa 
tunnistaa tuulenkaadot, jotka ovat 
aikaisemmin jääneet maastoon se-
kä pystyyn kuolleet (kirjanpainajan 
tai muun metsätuhon kuivattamat 
rungot). Mahdollinen syy-yhteys 
tuulenkaatojen ja niiden lähellä 
pystyyn kuolleiden puiden kanssa 
ohjaa miettimään ja suunnittele-
maan erilaisia toimenpiteitä tuho-
jen leviämisen estämiseksi.

Dronen käyttö tuulikaatojen 
kartoittamisessa
Teksti: Janne Tuhola
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Tykkään taimikonhoitotyöstä. Se on 
paitsi tehokas liikuntamuoto, myös 
työ, jonka tulokset näkyvät heti. On 
todella palkitsevaa seurata hoidetun 
taimikon kasvua vielä monta vuotta 
sen jälkeen, kun työ on tehty.
Useimmat metsänomistajat halua-
vat optimoida taimikonhoidon ajoi-
tuksen juuri nappiin. Se on ymmär-
rettävää. Kun työ tehdään oikeaan 
aikaan, kustannukset pysyvät kuris-
sa eikä taimikko ehdi kärsiä liiasta 

kilpailusta. Ihannetilanteessa pärjä-
tään kahdella hoitokerralla – ensin 
varhaishoidolla ja sitten taimikon-
harvennuksella. Joskus käy tuuri 
ja yksi kerta riittää, mutta harvassa 
ovat ne kerrat.

Itse ajattelen kuitenkin toisin. 
Tiedän, ettei raivaussahaan kanna-
ta tarttua liian aikaisin, mutta kal-
listun silti varhaisen työn kannalle. 
Kun hoito tehdään ajoissa, se on 
paitsi nopeampaa ja tehokkaampaa, 

Milloin hoitaisin taimikkoni?
Teksti: Sami Heikkilä, toiminnanjohtaja, Mhy Roine

myös taimet lähtevät vahvistumaan 
heti. Ja vaikka uskon, että joudun 
tekemään taimikonhoidon kolmeen 
kertaan, en pidä sitä ongelmana – 
varsinkaan kun teen työn itse. Osan 
kustannuksista saan varmasti takai-
sin, kun metsä pysyy koko ajan par-
haassa mahdollisessa kasvussa.

Omametsä-palvelumme satelliit-
tihavainnot näyttävät tällä hetkellä 
metsäämme varhaishoidon tarpei-
ta. Voi olla, että teen työn vasta syk-
syllä, kun lehdet ovat pudonneet 
ja taimet erottuvat vesakosta pa-
remmin. Tämäkään ei ole kaikkein 
järkevintä, mutta pahinta olisi, jos 
taimikonhoitotyöt jäisivät kokonaan 
tekemättä.

Taimikonhoito on todellakin kan-
nattava investointi tulevaisuuteen!

Metsäammattilaisena on usein helppo antaa suosituksia 
muille: taimikonhoitotarve osataan määrittää, työt  
ohjata ja aikataulut laatia. Mutta kun siirryn omiin metsiini,  
ei työn ajoitus olekaan enää niin suoraviivaista.
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Pirkanmaan alueella kilpailutettiin 
metsänhoitoyhdistyksen toimesta 
keskisuuri päätehakkuuleimikko. 
Leimikko koostui kuivan kankaan 
uudistuskypsästä männiköstä ja 
arvio kertymästä oli noin 800 m3. 
Leimikko sijaitsi hyvän kesätien 
varressa, mikä paransi korjuu- ja 
kuljetusolosuhteita. Tarjoukset 
pyydettiin kaikilta alueen puunos-
tajilta. 

Vertailu paljasti  
merkittäviä hintaeroja

Tarjouksia saatiin neljä kappaletta, 
ja mukana oli sekä integraattien, 
että sahayritysten tarjouksia. Män-
tytukin hinnat vaihtelivat 86–88 €/

m³ ja mäntykuidun hinnat 37,5–40 
€/m³. Osa ostajista tarjosi myös 
männylle kokorunkohinnoittelua, 
jolloin parhaaksi hinnaksi nousi 
78,80 €/m³ ja heikoin jäi 72,20 €/m³ 
tasolle. 

Vaikka kuusi- ja koivupuun osuus 
leimikosta oli vähäinen, niiden hin-
noissa esiintyi suuria eroja. Kuu-
situkin paras hinta oli 87,50 €/m³ 
ja heikoin 81 €/m³. Kuusikuidusta 
tarjottiin parhaimmillaan 40 €/m³ 
ja alimmillaan 33 €/m³. Koivutukin 
hinnat vaihtelivat välillä 59–70 €/m³ 
ja koivukuidun 33–40 €/m³.

Tarjousvertailun perusteella 
parhaan kokonaistarjouksen teki 
sahayritys, jonka valintaa metsän-
omistajalle suositteli myös metsä-

Kevään puukauppavertailu: Kevään puukauppavertailu: 
Paras tarjous toi yli Paras tarjous toi yli 
viisi tonnia lisää tulojaviisi tonnia lisää tuloja

KILPAILUTA PUUKAUPPA – 
Mhy apunasi alusta loppuun

1. Leimikon suunnittelu
Metsäasiantuntijamme kartoittaa metsäsi ja suunnittelee hakkuut 
tavoitteittesi ja arvojesi mukaan.
2. Tarjousten hankinta
Pyydämme tarjoukset kaikilta alueen puunostajilta.
3. Tarjousten vertailu
Vertailemme tarjoukset läpi puolueettomasti katkonta-aineistomme 
avulla. Näin saamme selville parhaan tarjouksen.
4. Suositus ja päätös
Suosittelemme parasta tarjousta, mutta päätös on aina sinun.
5. Kaupat ja toteutus
Hoidamme kaupan ja valvomme, että hakkuu toteutetaan sopimuksen 
mukaisesti.
> Saat enemmän tuloja metsästäsi – turvallisesti ja vaivattomasti.
Ota yhteyttä ja kilpailutetaan seuraava puukauppasi yhdessä!

asiantuntija. Kaupat tehtiin tämän 
suosituksen mukaisesti.

Kaupat tehtiin männyn osalta 
runkohintakauppana:
Puutavaralaji		  m3	 €/m3

Mäntykokorunko	 770	 78,8
Kuusitukki		  5	 85
Kuusikuitu		  10	 39,5
Koivutukki		  5	 70
Koivukuitu		  20	 39

Yhteenveto
Parhaan ja heikoimman kokonais-
tarjouksen ero koko leimikon osal-
ta oli noin 5400 euroa, mikä tekee 
yli 6,6 euroa kuutiolta. Kilpailutus 
osoitti jälleen kannattavuutensa.

PUUKAUPPA

OmaMetsä-palvelusta löydät omat 
puukauppamahdollisuutesi, ostajien 
aktiivisuuden sekä Suomen kattavimmat 
puun hintatiedot ja -tilastot. Aloita 
puukauppa vuosien viisaudella 
omametsa.fi

PUUKAUPPAA 
TIEDOLLA, EI TUURILLA
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Maisematyölupavaatimus on auto-
maattisesti voimassa asemakaava-
alueella. Yleiskaavoissa ja ranta-
asemakaavoissa maisematyölupa 
täytyy olla erikseen määrätty joko 
kaavamerkinnässä tai kaavan yleis-
määräyksissä. 1.5.2017 jälkeen vah-
vistetuissa yleiskaavoissa maisema-
työlupaa ei voida vaatia M-alkuisilla 
alueilla puiden kaatoon. 

Maisematyölupasääntelyn siirryt-
tyä maankäyttö- ja rakennuslaista 
rakentamislakiin lain soveltamis-
tulkintana on, että maisematyö-
lupavaatimus tulee olla erikseen 
määrätty myös ennen 1.5.2017 vah-
vistuneissa ranta-asemakaavoissa. 
Eli ennen automaattinen maisema-
työlupavaatimus on nyt poistunut 
ranta-asemakaavoista. 

Mikäli kaavassa ei ole määrätty 
maisematyölupaa, niin varmuu-
den vuoksi lupaa ei tule hakea!

Maisematyölupaa ei tarvita vaiku-
tuksiltaan vähäisiin toimenpitei-
siin, minkä raja vaihtelee. Joissain 
kunnissa on erikseen määritelty, 
mitkä toimenpiteet katsotaan vä-
häisiksi. Jos pidät toimenpidettä 
vähäisenä, selvitä ensi kunnan 
ohjeistus asiasta. Jos kunnalla ei 
ole ohjetta tai määritelmää, pyydä 
kunnasta kirjallinen ilmoitus siitä, 
että täyttääkö aiottu toimenpide vä-
häisyyden määritelmän.

Maisematyöluvan haku

Maisematyölupaa haetaan kunnal-
ta ja se kannattaa hakea kerralla 10 
vuoden metsäsuunnitelmakaudek-
si, jos se on tarkoituksenmukaista 
ja mahdollista. Luvan hakeminen 
on maksullista ja maksut vaihtele-
vat kunnittain. Osana lupaproses-
sia kuullaan naapureita, kuulemi-
sen voi tehdä itse tai antaa kunnan 
tehtäväksi (maksullinen toimi). 

Kunnan on myönnettävä maise-
matyölupa, jollei toimenpide vai-
keuta alueen käyttämistä kaavassa 
varattuun tarkoitukseen taikka tur-
mele kaupunki- tai maisemakuvaa. 
Kunta ei voi harkinnanvaraisesti 
määritellä maisematyöluvan myön-
tämisehtoja, vaan ehtojen tulee pe-
rustua kaavaan ja kaavamääräyk-
siin. Maisematyölupapäätökseen 
on muutoksenhakumahdollisuus; 
ensisijaisesti oikaisuvaatimuksella 

ja viimesijaisesti valittamalla hal-
linto-oikeuteen. 

Mikäli kunta antaa kielteisen 
lupapäätöksen, niin on syytä tar-
kastella mikä on tämän päätöksen 
taloudelliset vaikutukset eli tulon-
menetykset. Kielteinen lupapäätös 
laukaisee kunnan korvausvelvol-
lisuuden. Osapuolet voivat sopia 
korvauksista, mutta viimesijaisesti 
korvaukset ratkaistaan Maanmitta-
uslaitoksen korvaustoimituksessa 
lunastuslain mukaisessa menette-
lyssä. Osapuolien on hyvä tiedostaa 
eduskunnan käsittelyssä oleva lu-
nastuslain korvausperusteiden laki-
uudistus, joka parantaa maanomis-
tajan asemaa mm. korottamalla 
lunastuskorvausta +25 %, mikä vai-
kuttaisi myös näihin korvauksiin. 

Kaava on juridinen asiakirja, jo-
ta tulee noudattaa. Metsätalouden 
harjoittamisen kannalta on perus-
teltua seurata kunnan kaavoitusta 
ja vaikuttaa mahdollisimman var-
haisessa vaiheessa mm. kaavan 
metsätalouden ohjausvaikutuksien 
minimoimiseksi. MTK Keskusliitto 
vaikuttaa alueidenkäyttöä ohjaa-
vaan lainsäädäntöön, minkä lisäksi 
paikallinen Metsänhoitoyhdistys ja 
MTK pyrkivät vaikuttamaan kaavoi-
hin maanomistajan oikeusturvan ja 
omaisuudensuojan turvaamiseksi.

Maisematyölupaa ei tule hakea 
varmuuden vuoksi
Teksti: Juho Ikonen, Maankäytön asiantuntija,Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK

Onnistuneeseen puukauppaan 
kuuluu hintojen lisäksi katkonnan 
onnistuminen optimaalisella taval-
la. Metsänomistajan tyytyväisyyttä 
lisää se, kun puukauppa tehdään 
hänen tavoitteidensa pohjalta. Puu-
kaupan kilpailuttamisella Metsän-
hoitoyhdistyksen välityksellä saa-
vutetaan tyytyväisimmät asiakkaat, 
koska tarjouksista voidaan valita os-
taja, joka vastaa parhaiten metsän-
omistajan tavoitteisiin.

Metsätutka-tutkimus seuraa met-
sänomistajien puukaupan tyytyväi-
syyttä. Tyytyväisyys on lisääntynyt 
trendinomaisesti viimeisimmän vii-
den vuoden aikana. Tänä keväänä 
päästiin jo yli 8,5 kouluarvosanaan. 
Sitä voidaan pitää erittäin hyvänä 
saavutuksena, sillä puukauppoja 

toteutetaan Suomessa keskimäärin 
yli 100 000 vuosittain. Puukaupan 
kevään miljoonaviikot alkoivatkin 
viime viikolla, jolloin metsäteolli-
suuden tilastoima puukauppamää-
rä oli hieman vajaa miljoona kuu-
tiota. Tahti on ollut alkuvuodesta 
edellisvuotta noin kymmeneksen 
korkeampi. Puukaupan painopiste 
näiden kahdeksan viikon aikana on 
vastannut 2020-luvun aikana nel-
jännestä koko vuoden puukaupasta.

Suhdanteet parempaan suuntaan

Metsäyhtiöiden ja sahojen tulokset 
ja viestit ovat olleet alkuvuodes-
ta sen suuntaisia, että ne kertovat 
suhdanteen kääntymistä osin pa-
rempaan. Metsäyhtiöt ovat ryhdik-

käästi todenneet, että puun hinnat 
määräytyvät markkinoilla ja siten 
markkinatalous on toiminut. Kor-
keista puun hinnoista ei suurem-
min valiteta menneiden vuosien 
tapaan, vaan yhtiöt ovat oppineet 
pitämään tärkeintä yhteistyöryh-
määnsä, aktiivisia puuta myyviä 
metsänomistajia, tyytyväisinä. Täs-
sä on tapahtunut selkeä parannus.

Markkinoillakin on hieman po-
sitiivisempaa erityisesti Euroopan 
taloudessa, jossa tärkeä vientikoh-
de Saksa on ottamassa vetoroolia 
tulevaisuusinvestoinneillaan. On 
syytä muistaa, että metsä- ja saha-
teollisuudenkin tärkein markkina 
on edelleen Eurooppa. Lähimarkki-
noiden menestys tukee metsäsekto-
rin menestystä.

Puukaupan miljoonaviikot 
käynnistyivät

PUUKAUPPA

Teksti: Kalle Karttunen, tutkimuspäällikkö, MTK

Puukaupan miljoonaviikot alkoivat toukokuun alussa. Puukauppa on käynyt alkuvuodesta 
edellisvuotta vilkkaammin lyhyeksi jääneen talven takia. Kesäkorjuukelpoiset harvennuskohteet 
ovat kysyttyjä. Kuitupuuhun kohdistuukin entistä voimakkaampaa kysyntää suhdanteen 
kääntyessä positiivisempaan. Katse kiinnittyy usein liikaa tukkipuun ennätyksellisiin hintoihin, 
mutta metsänomistajan on syytä katsoa puukauppaa kokonaisuutena. 

Kuva: Satu Bredenberg

Halutuimpia leimikoita ovat havu-
tukkivaltaiset päätehakkuuleimikot 
ja kesäkorjuukelpoiset harvennus-
leimikot.

Maisematyöluvasta voidaan määrätä kaava yleismääräyksissä, kuten kuvassa tai 
kohdekohtaisissa määräyksissä. (kuva Suinulan-Havisevan osayleiskaavasta)

Suunnitellessa metsätalous-toimia on hyvä varmistaa  
tarkimman oikeusvaikutteisen kaavan kaavamääräykset sekä 
mahdollinen määräys maisematyöluvasta. Metsätalous- 
toimet tulee toteuttaa kaavan ja maisematyöluvan mukaisesti. 
Epäselvien kaavamerkintöjen ja määräyksien osalta on suota-
vaa käydä keskustelua kunnan kaavoituksesta vastaavan 
viranhaltijan kanssa. 
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Pirkanmaan LUMO-ohjelma on 
maakunnallinen luonnon moni-
muotoisuuden toimeenpanosuun-
nitelma, joita ELY-keskukset laati-
vat luonnonsuojelulain mukaisesti 
alueilleen. Ohjelman tavoitteena on 
luonnon monimuotoisuuden heik-
kenemisen pysäyttäminen ja kehi-
tyssuunnan kääntäminen positiivi-
seksi maakunnassa. Ohjelmatyötä 
tehdään yhdessä maakunnan sidos-
ryhmien kanssa seuraavien kolmen 
vuoden aikana.

LUMO-ohjelman päivitys tuo 
valmistuessaan esille, minkälaisia 
toimia ja missä niitä Pirkanmaalla 
olisi vaikuttavinta tehdä luonnon 
monimuotoisuuden edistämiseksi. 
Vuonna 2027 valmistuva LUMO-oh-
jelma tulee kattamaan laajan kirjon 
toimenpiteitä mm. viestinnällisistä 
toimista aina konkreettisiin kun-
nostustoimiin.

Maakunnalliset  
monimuotoisuuskeskittymät

Pirkanmaalta on tunnistettu alus-
tavia maakunnallisia monimuotoi-

suuskeskittymiä. Ne ovat alueita, 
joilla maakunnalle ominaisten eri 
luontotyyppien ja lajien monimuo-
toisuus on korkeimmillaan, ja ne 
tunnistetaan perustuen parhaaseen 
saatavilla olevaan luontotietoon. 
Työtä jatketaan mm. määrittelemäl-
lä keskittymille luonnon monimuo-
toisuutta edistäviä toimenpiteitä ja 
tunnistamalla keskittymien välisiä 
monimuotoisuusverkostoja.

Luontokadon pysäyttäminen laji-
en ja niiden elinympäristöjen tilaa 
parantamalla edellyttää käytettä-
vissä olevien resurssien kohdenta-
mista ja priorisointia. Tähän pyri-
tään monimuotoisuuskeskittymien 
osoittamisella.

“LUMO-ohjelman on tarkoitus 
olla maakunnan yhteinen työka-
lu, joka tarjoaa tietoa ja konkreet-
tisia toimenpidemahdollisuuksia 
luonnon monimuotoisuustyöhön 
Pirkanmaalla. Tavoitteisiin pääs-
täksemme, tarvitsemme kaikkia, 
erityisesti metsänomistajia mukaan 
LUMO-työhön.”, biodiversiteetti-
koordinaattori Tuulia Lahtinen Pir-
kanmaan ELY-keskuksesta kertoo.

Priodiversity LIFE -hanke  
on yksi LUMO-ohjelman  
toimenpiteiden toteuttajista

Yhtenä Pirkanmaan LUMO-ohjel-
man toteutustahona tulee olemaan 
Priodiversity LIFE -luontohanke, 
jossa suunnitellaan maanomistajil-
le vapaaehtoisia luonnonhoidon ja 
ennallistamisen toimia valikoiduil-
la monimuotoisuuskeskittymillä ja 
niitä yhdistävillä alueilla. 

Toimilla edistetään elinympä-
ristöjen palautumista kohti luon-
nontilaa, parannetaan arvokkaan 
lajiston elinolosuhteita ja lisätään 
luontotyypeille ominaisten raken-
nepiirteiden määrää. Toimenpi-

teitä voivat olla esimerkiksi soi-
den ennallistaminen, pienvesien 
kunnostaminen sekä metsäisten 
elinympäristöjen ja perinnebio-
tooppien hoitaminen. Hankkeessa 
yksityismailla Metsäkeskus ja ELY-
keskus neuvovat ja auttavat töiden 
toteutuksessa toimenpiteistä kiin-
nostuneita maanomistajia. Hank-
keessa tehtävistä toimenpiteistä ei 
koidu maanomistajalle kustannuk-
sia.

Maanomistajille vapaaehtoista

LUMO-ohjelman kaikki toimenpi-
teet perustuvat vapaaehtoisuuteen 
ja niitä osoittamalla kannustetaan 
maanomistajia luonnon monimuo-

Pirkanmaan luonnon 
monimuotoisuusohjelma 
– lisää mahdollisuuksia 

metsänomistajille

Kuvassa olevan lähteen laskupuron suul- le on rakennettu ennallistamistoimena pato, jolla on nostettu lähteen vedenpintaa luontaiselle tasolle. Tämä voimistaa lähteen 
pohjavesivaikutusta ja lisää lähdelajiston elintilaa. Kuva: Miia Mäkilouko.

Yhteystiedot
Tuulia Lahtinen, 
biodiversiteetti-koordinaattori, 
Pirkanmaan ELY-keskus 
puh. 0295 036 192, 
tuulia.lahtinen@ely-keskus.fi

toisuustyöhön. Monimuotoisuus-
keskittymien maanomistus on Pir-
kanmaalla vaihtelevaa, ja erityisen 
tärkeää on saada innostettua maan-
omistajia mukaan.

”Metsänomistajissa on paljon 
kiinnostusta monimuotoisuuden 
edistämiseen ja luonnonhoitohank-
keisiin. Vapaaehtoisuus on kuiten-
kin erittäin tärkeää ja sen merki-
tystä olemme korostaneet myös 
valmistelussa”, kertoo MTK met-
sänomistajat-linjan kenttäpäällikkö 
Mikko Kriikku. 

Lisätietoja Pirkanmaan LUMO-
ohjelmasta ja mm. karttakuva mo-
nimuotoisuuskeskittymistä löytyy 
Pirkanmaan ELY-keskuksen netti-
sivuilta. 

Pirkanmaan LUMO-ohjelman päivitystyössä on koottu 
yhteen tietoa Pirkanmaan arvokkaasta luonnosta 

ja tunnistettu merkittävimmät maakunnan luonnon 
monimuotoisuuskeskittymät laji- ja luontotyyppitietoon 

perustuen. Pirkanmaalla LUMO-ohjelmaa päivitetään 
osana luontokatoa torjuvaa Priodiversity LIFE -hanketta, 

jossa on mukana kahdeksan Suomen maakuntaa.

LUONNONHOITO
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EDUNVALVONTA

MTK:n maankäytön asiantuntija 
Juho Ikosen työtä on lainsäädän-
töön vaikuttaminen. Tärkeä osa 
työtä on myös jäsenneuvonta sekä 
kenttäväen tukeminen ja koulut-
taminen, sillä uudet säädökset ja 
niiden tulkinnat on saatettava jär-
jestön neuvonnan ja jäsenkunnan 
tietoon.

Maaseudun elinvoimalinjalla 
työskentelevän Ikosen kalenteri on 
viime aikoina täyttynyt aiemmin 
maankäyttö- ja rakentamislakina 
tunnetun lakikokonaisuuden sekä 
lunastuslain uudistuksiin vaikutta-
misesta. Lait kun on pyrittävä sor-
vaamaan maanomistajien kannalta 
mahdollisimman hyviksi, mahdol-
lisimman varhaisessa vaiheessa. 

Neljä uudistettua lakia

Aiempi maankäyttö- ja rakennus-
laki on pilkottu neljään eri uudis-
tettavaan lakiin: rakentamislakiin, 
alueiden käyttölakiin, yhdyskunta-
kehittämislakiin ja yhdyskuntara-
kentamislakiin. 

– Etenkin alueiden käyttölaki on 
kannaltamme hyvin keskeinen la-
ki, koska kaavoitukseen kohdistuu 
monenlaisia paineita ja intohimoja. 
Kaava on juridinen asiakirja, jota 
tulee noudattaa, Ikonen muistuttaa.

Rakentamislaki on jo tullut voi-
maan, mutta sen soveltamiseen liit-

tyy vielä tulkinnallisia epäselvyyk-
siä, joita nyt setvitään.

Ikonen kertoo, että MTK:n pit-
kään ajama lunastuslain korvaus-
perusteiden uudistus on eduskun-
nan käsittelyssä, ja tavoitteena on 
saada laki mahdollisimman pian 
voimaan. Parannusta aiempaan on 
maanomistajan kannalta luvassa. 

– Lunastuskorvauksen kohteen- 
ja haitan korvaukselle tulee 25 pro-
sentin korotus ja arvonleikkauspy-
kälä poistetaan, Ikonen kertoo. 

Haasteena ovat yhä muun muas-
sa voimalinjarakentamisen korva-
ukset, sillä sen kohteeksi joutuvat 
maanomistajat ovat eriarvioisessa 
asemassa voimala-alueen vuokraa-
jaan nähden niin neuvottelumah-
dollisuuksien kuin korvaustasojen 
suhteen. 

– Oikeusministeriö on käynnis-
tänyt selvityksen sähkölinjakorva-
uksista. Me haluamme varmistaa, 
että myös linjojen alle jäävien met-
säalueiden omistajat pääsevät myös 
oikeudenmukaisella tavalla hyöty-
mään energiahankkeiden ansain-
nasta, Ikonen sanoo.  

Kuntavaalit olivat tärkeät

Kevään kuntavaalit olivat erityisen 
tärkeät maan- ja metsänomistajien 
kannalta, koska kunnat päättävät 
julkisista hankinnoista ja kaavoituk-

sesta. MTK teki vaalien alla vaikut-
tamistyötä aktiivisesti niin paikalli-
sella kuin valtakunnallisella tasolla 
ja työ jatkuu.

Ikonen korostaa, että on tärkeää, 
että kaikissa kunnanvaltuustoissa 
olisi henkilöitä, jotka hallitsevat 
kaavoitus- ja rakentamisasiat ja 
huomioisivat maanomistajan näkö-
kulman. 

– MTK laati kuntavaaliohjelman, 
johon nostettiin esiin tärkeitä tee-
moja maankäytön näkökulmasta. 
Meillä on paljon hyvää materiaalia 
päättäjille ja työn alla myös vertais-
tukea tarjoava verkosto päättäjille, 
hän kertoo. 

Myös maankäytön virkistysarvoi-
hin sekä tuuli- ja aurinkovoimahank-
keisiin liittyvä edunvalvonta ja neu-
vonta ovat tärkeä osa Ikosen työtä. 
MTK:n verkkosivuilta löytyy paljon 
materiaalia ja sopimuspohjia tuuli- 
ja aurinkovoimahankkeiden tueksi, 
maanomistajien näkökulmasta. 

– MTK tarjoaa yleistä oikeudel-
lista neuvontaa sähköpostitse ja 
puhelimitse, jos tukimateriaalit ei-
vät riitä vastaamaan kysymyksiin. 
Suosittelemme, että maanomistajat 
hyödyntävät asiantuntija-apua, ku-
ten Arvolexin palveluita sopimus-
ten tulkinnassa, hän sanoo.

Maankäytön asiantuntija 
paimentaa maanomistajan 
puolella
Teksti: Klaus Hartikainen, jäsenviestintäpäällikkö, MTK

Hirvieläinten metsälle 
aiheuttamista vahingoista voi 
yksityinen metsänomistaja 
saada korvausta Metsä-
keskukselta. Korvauksen 
saaminen kuitenkin edellyttää 
sen hakemista ja että 
määrätyt kriteerit täyttyvät.

Pirkanmaalla hirvikannat on saatu 
vuosituhannen alun lukemista kes-
tävämmälle tasolle. Kun 2000-luvun 
alkuvuosina Pirkanmaalla oli hirviä 
jopa yli 8 hirveä tuhannella hehtaa-
rilla, ollaan nyt 3,6 tasossa. Luku 
ylittää asetetun kantatavoitteen, 
jonka riistahallinto viime vuonna 
nosti tasolle 2,7-3,4 hirveä/1000ha.

Tämä tarkoittaa, että vaikka syn-
kimmät vuodet ovat takana, tekevät 
hirvet vahinkoja etenkin talvilai-
dunalueilla mänty- ja koivutaimi-
koissa. Huolestuttavaa on, että va-
hinkoilmoituksia tehdään erittäin 
vähän. Pirkanmaalla on kuntia, 
joissa ei viime vuonna tehty ainut-
takaan ilmoitusta hirvivahingosta. 
Näin olleen korvauksiakaan ei ole 
maksettu, eikä hirvieläinten aihe-
uttamat vahingot näy virallisissa 
tilastoissa. 

Mihin korvausta voi saada?

Korvausta hirvieläinten aiheutta-
miin vahinkoihin voi saada met-
sänviljelyaineiston, taimikon tai 
sitä varttuneemman puuston arvon 
merkittävä alenemisesta. Vahin-
gon määrää laskettaessa otetaan 
huomioon vauriot, joita hirvieläin 
on aiheuttanut yksittäisten puiden 
päärangalle, sivuoksille, neulas- tai 
lehtimassalle tai kuorelle. Korva-
usta voi saada myös vahingon arvi-

ointikustannuksista, jotka hakija on 
maksanut.

Jos taimikolle aiheutunut tuho 
on vakava, voidaan korvata täy-
dennysistutuksesta tai uudelleen 
viljelystä aiheutuneet kulut. Kor-
vauskynnyksenä on yleisesti, että 
kasvatuskelpoisten taimien määrä 
alittaa metsänhoitosuositusten mu-
kaiset metsänuudistamisen tavoit-
teena olevat taimitiheydet.

Arviointi on maksullista  
ja vaativaa

Korvaukset edellyttävät Metsäkes-
kuksen tekemää maastotarkastusta, 
jossa vahinko ja korvauksen määrä 
määritetään. Tämä on maksullinen 
toimenpide. Maksun määrä on yh-
teen hehtaariin asti 200 € ja maksu 
kasvaa edelleen aina alkavalta heh-
taarilta. Tämä on harmi, sillä monet 
jättävät tuhot ilmoittamatta ja kor-
vaukset hakematta, kun pelätään, 
että käteen hommasta jää käteen 
pelkkä lasku.

Korvauskynnyksen ylittymisen 
arvioiminen onkin suurelle osalle 
metsänomistajista hyvin haastavaa. 
Nyrkkisääntönä voitaneen pitää, et-
tä jos tuho näyttää silmään pahalta, 
kannattaa ilmoitus tehdä tai vähin-
tään pyytää omaa metsäasiantunti-
jaa käymään paikalla arvioimassa 
tilanne. Kannattaa myös ottaa pai-
kan päältä kuvia tai videota. Nii-
den perusteellakin ammattilainen 
pystyy jo jollain tasolla arvioimaan 
vahingon määrää. Yksittäiset tai 
muutamatkaan syödyt taimet eivät 
kuitenkaan korvauskynnystä ylitä. 

Kevät ja alkukesä on hyvää aikaa 
käydä katsastamassa taimikot myös 
hirvituhojen varalta. Lisätietoa saat 
omalta metsänhoitoyhdistyksen 
asiantuntijaltasi ja metsäkeskuksen 

verkkosivuilta. 

Teksti: Mikko Kriikku, kenttäpäällikkö, MTK metsänomistajat

Hirvieläinvahingoista 
kannattaa ilmoittaa

Maankäyttö koskettaa satojatuhansia suomalaisia,  
joista monet ovat metsänomistajia. Nykyisen hallituksen  
ohjelma sisältää maanomistajan kannalta hyviä kirjauksia, 
mutta niiden toimeenpanossa riittää paimennettavaa.
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Maakuntakaavan päivitys luonnon 
monimuotoisuutta ja energian-
tuotantoa koskien, eli niin sanottu 
vaihemaakuntakaava on valmis. 
Maakuntavaltuusto hyväksyi kaa-
van kokouksessaan 7.4.2025. Vai-
hemaakuntakaavasta on kirjoitettu 
moneen kertaan metsänhoitoyhdis-
tyksen lehdessä, vaikka suoria vai-
kutuksia maakuntakaavalla on met-
sätalouden harjoittamiseen melko 
rajoitetusti. Miksi näin?

Milloin metsälaki on voimassa?

Metsälaki on voimassa ja ohjaa 
metsien käyttöä maakuntakaavan 
alueella lukuun ottamatta S-mää-
räyksellä merkittyjä suojelualueita. 
Kun metsälaki on voimassa, voit 
hakea esimerkiksi Metka-tukea ja 
muutenkin harjoittaa metsätalo-
utta. Tulee kuitenkin muistaa, että 
yleis- ja asemakaavat syrjäyttävät 
maakuntakaavan. Metsätalouden 
rajoitukset tulevatkin yleisemmin 
yleiskaavoituksen kautta. 

Luonnon monimuotoisuuden 
kannalta tärkeät alueet

Monimuotoisuuden kannalta tär-
keitä alueita on maakuntakaa-
vassa paljon. Kaavamerkintöinä 
näitä ovat mm. luonnon monimuo-
toisuuden ydinalue, siniviherluon-
non monimuotoisuuden ydinalue 
ja ekosysteemipalvelujen kannalta 
merkittävät maa- ja metsätalous-
valtaiset alueet. Lisäksi kaavassa on 
erilaisia virkistysaluemerkintöjä. 
Vaikka maakuntakaavan merkinnät 
eivät estä metsätalouden harjoitta-
mista, kannattaa metsänomistajan 
tarkistaa merkinnät oman alueensa 
osalta. Maakuntakaavalla on oh-

jaava vaikutus yleiskaavoitukseen. 
Siksi on tärkeää seurata, että yleis-
kaavoihin ei tule tarpeettomia met-
sienkäyttöä rajoittavia määräyksiä. 

Energiantuotanto

Suuri mielenkiinto energia-asioissa 
kohdistui tuulivoima-alueisiin, joita 
osoitetaan vaihemaakuntakaavassa 
yhteensä 18 kappaletta. Ne katta-
vat 158 neliökilometrin kokoisen 
alueen. Metsänomistajalle tuulivoi-
ma voi tuoda sekä hyötyä että hait-
taa. Hyötynä on voimala-alueelta 
maksettavat vuokratulot. Haittoina 
ovat taas koetut maisema- ja vir-
kistysarvojen heikkeneminen sekä 
siirtolinjat, jotka koskevat usein 
niitä maanomistajia, jotka eivät 
tuulivoima-alueen vuokratuloista 
pääse nauttimaan. 

Siirtolinjojen osalta kaavassa on 
linjattu, että siirtolinjarakentami-
sessa on pyrittävä hyödyntämään 
jo olemassa olevia johtokäytäviä. 
Uusien hankkeiden osalta ohjataan 

Elonkirjo ja energia 
-vaihemaakuntakaava valmis 
– Nämä asiat metsänomistajan on hyvä tietää
Teksti: Mikko Kriikku, kenttäpäällikkö, MTK metsänomistajat

suunnittelua yhteisiin liityntäyh-
teyksiin ja maastokäytäviin. 

Turvetuotannossa luovuttiin vaa-
timuksesta turvetuotantoalueiden 
merkitsemisestä maakuntakaavaan. 
Hyvä näin, koska turvetuotannolle 
on olemassa muutenkin toimiva lu-
vitusjärjestelmä. Käytöstä poistettu-
jen turpeennostoalueiden mahdol-
lisuuksiksi kaavassa nähdään mm. 
uusiutuvan energian tuotanto. 

Edunvalvonta ei lopu vaihemaa-
kuntakaavan valmistumiseen

Metsänomistajien ääni kuului vah-
vasti koko kaavan valmistelun ajan. 
Se näkyy kaavamääräyksissä ja 
-teksteissä metsäelinkeinon positii-
visena huomioimisena. Tämä vai-
hemaakuntakaavan henki pitää nä-
kyä myös edelleen metsätalouden 
harjoittamisen kannalta tärkeissä 
yleiskaavoissa, joiden valmistelua 
seurataan metsänhoitoyhdistyksis-
sä. Työ metsänomistajien puolesta 
siis jatkuu myös tällä saralla. 

Pälkäneellä asuva Jesse 
Kallioinen on 23-vuotias 
media-alan moniosaaja, jonka 
työkenttä ulottuu jääkiekko-
kaukaloista raviradoille ja aina 
metsänhoitotöihin asti.

Muutama vuosi sitten Kallioinen 
perusti yhdessä vanhempiensa 
kanssa Nordic Artmedia Oy:n, joka 
tarjoaa laadukkaita video- ja valo-
kuvauspalveluita sekä inspiroivia 
verkkokursseja. Vaikka koulutus vei 
rakennusalalle, sydän sykki luoval-
le työlle.

– Pääsin mukaan SM-liigan tuo-
tantoihin, ja se muutti suunnan. 
Media vei mennessään, Jesse ker-
too.

Tänä päivänä hänen kameransa 
tallentaa niin urheilun huippuhet-
kiä kuin metsänhoitoyhdistyksen 
arkea.

Yhteistyö syntyi isän kautta

Yksi tärkeä yhteistyökumppani on 
Pirkanmaan alueen metsänhoi-
toyhdistykset. Yhteistyö sai alkunsa 
läheltä.

– Isäni toimii yrittäjänä Mhy:lle ja 
vinkkasi osaamisestani eteenpäin. 
Pian olimmekin jo suunnittelemas-
sa ensimmäisiä tuotantoja, Kallioi-
nen kertoo.

Jessen mukaan sosiaalinen media 
on tämän päivän tärkeimpiä vies-
tintäkanavia – ja sen lainalaisuudet 
hän hallitsee.

– Omalta tililtäni sain puolessa 
vuodessa yli neljä miljoonaa katse-
lukertaa, yli 60 000 tykkäystä ja yli 5 
000 uutta seuraajaa. Se toi itseluot-
tamusta ja ajatuksen siitä, että voi-
sin tarjota somesisältöä myös muil-
le yrityksille.

”Ensimmäiset sekunnit 
ratkaisevat”

Kallioinen korostaa, että erityisesti 
somevideoissa alku ratkaisee kaiken.

– Katsojan huomio pitää napata 
ensimmäisten sekuntien aikana. 
Siksi käytän videoissa nopeita leik-
kauksia, vaihtuvia kuvakulmia ja vi-
suaalisesti näyttäviä tekstityksiä.

Tekniikka ei ole este – nykyään 
laadukkaat videot syntyvät jopa pu-
helimella.

– Hyvä valaistus, selkeä ääni ja 
tarkka kuva ovat avainasioita. Puhe-
lin riittää usein mainiosti, kun sisäl-
tö on kunnossa.

Luontevaa yhteistyötä metsässä

Mhy:n kanssa työskentely on ollut 
Jessen mukaan sujuvaa ja innosta-
vaa.

– Kaikki ovat olleet mukana aidol-
la ja positiivisella fiiliksellä, ja se vä-
littyy myös videolle.

Kamera kulkee Jessen mukana jäähallilta metsään 

– nuori yrittäjä yhdistää somen ja 
suomalaisen luonnon

Terveiset metsänomistajille

– Mhy on loistava kumppani met-
sänhoitoon. Työntekijöiden am-
mattitaito ja intohimo näkyvät joka 
kuvauspäivässä. Se kertoo, että laa-
dukasta palvelua on varmasti luvas-
sa, Jesse summaa.

Löydät Pirkanmaan alueen 
metsänhoitoyhdistykset nykyisin 
useasta somekanavasta. 
Tavoitteenamme on viestiä 
tärkeistä metsäaiheista sekä 
kertoa metsänhoitoyhdistyksemme 
arjesta. Olemme tuottaneet nyt 
kahden kuukauden ajan videoita 
myös TikTok alustalle:  
@pirkanmaanalueenmhyt

Kaikki lähtee
siemenestä
Jalostetuilla siemenillä uudistettu metsä tuottaa 
kiertoaikana jopa rekkakuormallisen enemmän 
puuta hehtaarilta.

Tilaa siemenet metsäkylvöön ja taimitarhalle 
Tapio Siemenkeskuksesta: Puh. 029 432 6000 ja 
siemenkeskus@tapio.fi tai verkkokaupasta: 
Metsäkauppa.fi

JALOSTETUN SIEMENEN HYÖDYT:
Lisää kasvua ja tuottoa
Enemmän hiilensidontaa
Parempi laatu
Tuhonkestävyyttä
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Metsäopintomatka Evian saarelle 
Kreikkaan 7.–11.10.2025

Ateenalaiset rakastavat Kreikan toiseksi suurinta saarta Eviaa, joka on välttynyt hyvin massa- 
turismilta. Evia on varsinainen Kreikan helmi ja usein aika tuntematon ulkomailla. 

Saaren luonto vaihtelee upeista vuorijonoista vehreyteen, hedelmät, vihannekset, oliivit ja viini tulevat 
omalta saarelta. Siksi ruoka on erityisen maittavaa ja terveellistä. Eretrian kylä Evialla on perinteinen ja 
suosittu kreikkalaisten lomanviettopaikka. Kylän rantabulevardilla on useita kahviloita ja ravintoloita. 
Eretriasta on myös lauttayhteys mantereelle Oropos-satamaan. Lauttamatka kestää vain 20 minuuttia. 

Tervetuloa mukaan matkalle oppimaan, verkostoitumaan sekä nauttimaan syksystä kreikkalaisittain! 

ILMOITTAUTUMISET 13.6. MENNESSÄ 

Verkkosivuilta:
kontiki.fi/maa-ja-metsatalousmatkat

Tervetuloa tutustumaan Espanjan pohjoisimman osan, 
Baskimaan metsä- ja maatalouteen, Riojan maailmankuuluun 
viinialueeseen sekä herkulliseen keittiöön. Vierailu Gug-
genheimin museossa Bilbaossa on yksi matkan kohokohtia. 
Asiantuntijaoppaanamme toimii kokenut Espanjan kävijä, 
metsänhoitaja Jouko Lehtoviita

MATKAOHJELMA

8.4. MA | Helsinki – Bilbao - Pamplona Lento Franfurtin kautta Bil-
baoon, josta bussikuljetus härkäjuoksusta tunnettuun Pamplonaan. 

9.4. TI | Pamplona – Logroño Aamukävely Pamplonassa. Tutustu-
minen pyökkimetsiin ja pyökinkasvatukseen. Roncesvallesin luosta-
ri ja Logroñota, Espanjan tunnetuimman viinialueen pääkaupunki.

10.4. KE | Rioja – Soria Tutustumme tryffelinkasvastukseen ja 
alueen metsätalouteen. Vierailemme paikallisella viinitilalla Riojan 
alueella. Yöpyminen Soriassa. 

11.4. TO | Cañon Rio de los Lobos – Burgos Tutustumme kansal-
lispuistossa 1000 metrissä mäntyä kasvaviin mahtaviin metsiin. 
Yöpyminen Burgosissa.

12.4. PE | Monte Corona - Bilbao Tutustumme Monte Coronan kuu-
luisaan metsäalueeseen, näemme  radiatamäntyjä ja eukalyptuksia.

13.4. LA | Bilbao Opastettu kiertoajelu Bilbaossa ja tutustuminen 
kuuluisaan Guggenheim museoon. 

14.4. SU | Kotimatka Kuljetus lentoasemalle ja lento Munchenin 
kautta Helsinkiin.

Metsä- ja luontomatka Espanjan
Baskimaalle 8.–14.4.2019

www.kontiki.fi

MATKAKOHDE Espanja, Baskimaa
MATKAN AJANKOHTA 8.–14.4.2019 (ma-su)
MATKAN HINTA 1 650 €/hlö

Matkan hintaan sisältyy Lufthansan lennot Helsinki – Frankfurt – 
Bilbao – München – Helsinki veroineen • majoitus jaetussa 2-hengen 
huoneessa • hotelliaamiaiset • ohjelman mukaiset kuljetukset • 
ohjelman mukaiset ateriat; 4 x lounas ruokajuomina lasi viiniä/olut ja 
vesi, 1 x illallinen ruokajuomina lasi viiniä/olut ja vesi • suomenkielisen 
matkanjohtaja ja metsäasiantuntija Jouko Lehtoviidan palvelut 
alkaen/päättyen Helsinki 

Pidätämme oikeuden muutoksiin. Matkan toteutuminen edellyttää ryhmän minimikokoa 20. 
Vastuullinen matkanjärjestäjä on kotimainen Oy Kon-Tiki Tours Ltd/Trio Travels. 

VARAUKSET verkkokaupassa www.kontiki.fi, 
ilmoittautumiset@kontiki.fi tai puh. 09 466 300

Asiakaspalvelusta:
ilmoittautumiset@kontiki.fi 
puh. 09 466 300 

Pirkanmaan, Pohjois-Pirkan,  
Lounametsän, Roineen, Karhun, 
Kihniö-Parkanon ja Satakunnan 
metsänhoitoyhdistysten  
yhteinen jäsenmatka. 

1750 €/hlö 
Matkan toteutuminen edellyttää min. 25 hlön ryhmää.

Matkan hintaan sisältyy:
• Norwegianin suorat lennot Helsinki-Ateena-Helsinki 
• ruumalaukku 23 kg + 8 kg käsimatkatavaraa
• majoitus jaetussa 2-hengen huoneessa 
• suomalainen opas mukana retkillä
• ohjelman mukaiset kuljetukset
• ohjelman mukaiset vierailut
• ateriat: 4 x aamiainen, 3 x lounas, 4 x illallinen
• lounasjuoma: lasi viiniä / paikall. olut / virv.juoma
• oliiviöljymaistajaiset
• viinimaistajaiset 
• verot, palvelu- ja toimistomaksut
 
Lisämaksusta:  yhden hengen huonelisä 250 e,   
ruokajuomat illallisilla, muut mahdolliset palvelut

Tervetuloa tutustumaan Espanjan pohjoisimman osan, 
Baskimaan metsä- ja maatalouteen, Riojan maailmankuuluun 
viinialueeseen sekä herkulliseen keittiöön. Vierailu Gug-
genheimin museossa Bilbaossa on yksi matkan kohokohtia. 
Asiantuntijaoppaanamme toimii kokenut Espanjan kävijä, 
metsänhoitaja Jouko Lehtoviita

MATKAOHJELMA

8.4. MA | Helsinki – Bilbao - Pamplona Lento Franfurtin kautta Bil-
baoon, josta bussikuljetus härkäjuoksusta tunnettuun Pamplonaan. 

9.4. TI | Pamplona – Logroño Aamukävely Pamplonassa. Tutustu-
minen pyökkimetsiin ja pyökinkasvatukseen. Roncesvallesin luosta-
ri ja Logroñota, Espanjan tunnetuimman viinialueen pääkaupunki.

10.4. KE | Rioja – Soria Tutustumme tryffelinkasvastukseen ja 
alueen metsätalouteen. Vierailemme paikallisella viinitilalla Riojan 
alueella. Yöpyminen Soriassa. 

11.4. TO | Cañon Rio de los Lobos – Burgos Tutustumme kansal-
lispuistossa 1000 metrissä mäntyä kasvaviin mahtaviin metsiin. 
Yöpyminen Burgosissa.

12.4. PE | Monte Corona - Bilbao Tutustumme Monte Coronan kuu-
luisaan metsäalueeseen, näemme  radiatamäntyjä ja eukalyptuksia.

13.4. LA | Bilbao Opastettu kiertoajelu Bilbaossa ja tutustuminen 
kuuluisaan Guggenheim museoon. 

14.4. SU | Kotimatka Kuljetus lentoasemalle ja lento Munchenin 
kautta Helsinkiin.

Metsä- ja luontomatka Espanjan
Baskimaalle 8.–14.4.2019

www.kontiki.fi

MATKAKOHDE Espanja, Baskimaa
MATKAN AJANKOHTA 8.–14.4.2019 (ma-su)
MATKAN HINTA 1 650 €/hlö

Matkan hintaan sisältyy Lufthansan lennot Helsinki – Frankfurt – 
Bilbao – München – Helsinki veroineen • majoitus jaetussa 2-hengen 
huoneessa • hotelliaamiaiset • ohjelman mukaiset kuljetukset • 
ohjelman mukaiset ateriat; 4 x lounas ruokajuomina lasi viiniä/olut ja 
vesi, 1 x illallinen ruokajuomina lasi viiniä/olut ja vesi • suomenkielisen 
matkanjohtaja ja metsäasiantuntija Jouko Lehtoviidan palvelut 
alkaen/päättyen Helsinki 

Pidätämme oikeuden muutoksiin. Matkan toteutuminen edellyttää ryhmän minimikokoa 20. 
Vastuullinen matkanjärjestäjä on kotimainen Oy Kon-Tiki Tours Ltd/Trio Travels. 

VARAUKSET verkkokaupassa www.kontiki.fi, 
ilmoittautumiset@kontiki.fi tai puh. 09 466 300

Olen ollut kymmenellä metsämatkalla  
ja nauttinut jokaisesta matkasta. Olen  
nähnyt paljon sellaista ja sellaisia  
paikkoja joihin ei ilman järjestettyä  
ryhmämatkaa pääsisi. Uskon, että 
sama tahti jatkuu.

Tervetuloa tutustumaan Espanjan pohjoisimman osan, 
Baskimaan metsä- ja maatalouteen, Riojan maailmankuuluun 
viinialueeseen sekä herkulliseen keittiöön. Vierailu Gug-
genheimin museossa Bilbaossa on yksi matkan kohokohtia. 
Asiantuntijaoppaanamme toimii kokenut Espanjan kävijä, 
metsänhoitaja Jouko Lehtoviita

MATKAOHJELMA

8.4. MA | Helsinki – Bilbao - Pamplona Lento Franfurtin kautta Bil-
baoon, josta bussikuljetus härkäjuoksusta tunnettuun Pamplonaan. 

9.4. TI | Pamplona – Logroño Aamukävely Pamplonassa. Tutustu-
minen pyökkimetsiin ja pyökinkasvatukseen. Roncesvallesin luosta-
ri ja Logroñota, Espanjan tunnetuimman viinialueen pääkaupunki.

10.4. KE | Rioja – Soria Tutustumme tryffelinkasvastukseen ja 
alueen metsätalouteen. Vierailemme paikallisella viinitilalla Riojan 
alueella. Yöpyminen Soriassa. 

11.4. TO | Cañon Rio de los Lobos – Burgos Tutustumme kansal-
lispuistossa 1000 metrissä mäntyä kasvaviin mahtaviin metsiin. 
Yöpyminen Burgosissa.

12.4. PE | Monte Corona - Bilbao Tutustumme Monte Coronan kuu-
luisaan metsäalueeseen, näemme  radiatamäntyjä ja eukalyptuksia.

13.4. LA | Bilbao Opastettu kiertoajelu Bilbaossa ja tutustuminen 
kuuluisaan Guggenheim museoon. 

14.4. SU | Kotimatka Kuljetus lentoasemalle ja lento Munchenin 
kautta Helsinkiin.

Metsä- ja luontomatka Espanjan
Baskimaalle 8.–14.4.2019

www.kontiki.fi

MATKAKOHDE Espanja, Baskimaa
MATKAN AJANKOHTA 8.–14.4.2019 (ma-su)
MATKAN HINTA 1 650 €/hlö

Matkan hintaan sisältyy Lufthansan lennot Helsinki – Frankfurt – 
Bilbao – München – Helsinki veroineen • majoitus jaetussa 2-hengen 
huoneessa • hotelliaamiaiset • ohjelman mukaiset kuljetukset • 
ohjelman mukaiset ateriat; 4 x lounas ruokajuomina lasi viiniä/olut ja 
vesi, 1 x illallinen ruokajuomina lasi viiniä/olut ja vesi • suomenkielisen 
matkanjohtaja ja metsäasiantuntija Jouko Lehtoviidan palvelut 
alkaen/päättyen Helsinki 

Pidätämme oikeuden muutoksiin. Matkan toteutuminen edellyttää ryhmän minimikokoa 20. 
Vastuullinen matkanjärjestäjä on kotimainen Oy Kon-Tiki Tours Ltd/Trio Travels. 

VARAUKSET verkkokaupassa www.kontiki.fi, 
ilmoittautumiset@kontiki.fi tai puh. 09 466 300

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Nyt jäsenetutilaukseen kuuluu myös 

Metsälehti Digi (arvo 142,80 €)

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

95 €
Norm. 170 €, etusi 72 €

HUOM!
Tilausmaksu on 
verovähennys-

kelpoinen!

60 VUOTTA 
UUSIA HIILINIELUJA 

SUOMEN METSIIN

Mellanå Plant on yksityisomistuksessa oleva taimitarha, 
joka viljelee ja markkinoi puuntaimia koko Suomeen.

Kristiinankaupungissa sijaitseva taimitarha 
on yksi Suomen suurimpia.

www.mellanaplant.fi

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

Omistajanvaihdospalvelut
pääkaupunkiseudulla

Nyt saat kauttamme myös lakipalvelut kätevästi  
vaikka etänä. Metsäjuristimme Ulla Pakarinen auttaa  

mm. sukupolvenvaihdoksissa, osituksissa ja  
kiinteistön luovutuksissa.

Ajanvaraukset ja tiedustelut
Ulla Pakarinen

metsäjuristi, kaupanvahvistaja
ulla.pakarinen@mhy.fi

tai Metsänomistajien Palvelutoimisto
040 720 3160 / Tiina Salminen

Omistajanvaihdospalvelut 
pääkaupunkiseudulla 

Mhy.fiMetsässä hyvä

Nyt saat kauttamme myös lakipalvelut 
kätevästi vaikka etänä. Metsäjuristimme 
Ulla Pakarinen auttaa mm. sukupolven-
vaihdoksissa, osituksissa ja kiinteistön 
luovutuksissa. 
 
Ajanvaraukset ja tiedustelut
Ulla Pakarinen
metsäjuristi, kaupanvahvistaja
ulla.pakarinen@mhy.fi
tai Metsänomistajien Palvelutoimisto
040 720 3160 / Tiina Salminen  

Metsässä hyvä   

Lataa 
uusi jäsenäppi  
kännykkääsi 

ja varmistat,
että sinulla on  

jäsenpalvelut ja -edut  
aina mukanasi. 

Skannaa QR-koodi 
puhelimellasi.  
Siinä ei kauan  
nokka tuhise.

Google Play

Sovelluksessa on

SÄHKÖINEN  
 JÄSENKORTTI 
kaikille MTK-yhdistysten ja 

metsänhoitoyhdistysten  
jäsenille!

Apple Store
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Kolmannes Portugalin pinta-alasta 
on metsää. Sillä maa on kahden-
neksitoista metsäisin EU:n maista. 
Portugalin kartta näyttää selkeän 
eron etelän alavamman maan ja 
pohjoisen vuoristoisen alueen vä-
lillä. 

Pohjois-Portugalissa merenran-
takaupunki Porton ja sisämaassa 
olevan Vila Realin korkeusero me-
renpinnasta on reilu 400 metriä. 
Kaupunkien välissä käydään yli ki-
lometrin korkeudessa. Vuoristossa 
sijaitsevien metsien hoito on melko 
haasteellista. Edes suomalaiset mo-
tokuskit eivät noille rinteille lähtisi 
hakkuutöihin. 

Kolmesta pääpuulaista suomalai-
sille tutuimman männyn kiertoaika 
on vain 50–60 vuotta. Eukalyptuk-
sen ensimmäinen korjuu tehdään 

12 vuotta istutuksesta, toinen kor-
juu siitä 12 vuoden päästä. Kun kol-
mas, viimeinen korjuu tehdään 36 
vuotta istutuksesta, on satoa saatu 
kolmeen kertaan. Eukalyptuksen 
kasvatusta on arvosteltu ympäristö-
vaikutusten takia ja sitä on haluttu 
jopa kieltää. Siinä vaiheessa metsä-
teollisuus oli noussut barrikadeille 
ja uhannut sulkea kaikki tehtaat 
Portugalista, jos ei saada kotimaista 
eukalyptusta.

Korkkitammi on pitkäikäinen, 
jopa pari sataa vuotta elävä puu. 
Korkin 8–9 vuoden välein tehtävä 
keräys on tarkkaan säänneltyä ja 
erityisosaamista vaativaa käsityö-
tä. Eri keruukertojen välillä korkin 
laatu muuttuu ja saadaan erilaisiin 
käyttötarkoituksiin sopivaa kork-
kia. Käyttökohteita on erilaisista 

sisustuslevyistä käsilaukkuihin ja 
viinipullojen korkkeihin asti. 

Pahin riski on metsäpalot

Pitkät kuumat ja kuivat kesät ovat 
nostaneet metsäpalot suurimmak-
si riskitekijäksi portugalilaiselle 
metsätaloudelle. Portugalilaiset va-
kuutusyhtiöt eivät myönnä metsän-
omistajille vakuutuksia metsäpa-
lojen varalta, koska paloriskit ovat 
niin suuria. ForestWISE:n työlistal-
la on myös metsäpalojen hallinta. 

Portugaliin tulee pahimman pa-
lokauden ajaksi muualta metsäpa-
loihin erikoistuneiden yritysten 
väkeä täydentämään maan omaa 
palolaitosverkostoa. Hurjimmat 
palontorjujat hyppäävät lentoko-
neesta keskelle paloaluetta töihin. 

Metsäteitä ei ole kuten Suomessa, 
eikä kaikkialle vuoristoon pääse 
muutenkaan.

Tärkeä keino metsäpalojen eh-
käisemiseen olisi oksien karsi-
minen ja alle nousevan taimikon 
raivaus. Tällä voitaisiin pienentää 
riskiä, että nopeasti maapalona le-
viävä metsäpalo ei nousisi latvapa-
loksi. Maapalosta puusto selviäisi 
vielä kohtuullisesti, eikä menetyk-
set olisi niin suuria. 

Sertifioinnin vaatimuksesta la-
hopuun jättäminen metsiin nos-
taa selkeästi paloriskiä. Eipä siinä 
myöskään riistatiheikköjä pahem-
min jätetä, jos pyritään paloriskiä 
pienentämään metsänhoidon kei-
noin.

Portugalilaisilla on  
vahva side maahan

Maa periytyy usein jälkeläisille, mi-
kä johtaa metsätilojen sirpaloitu-
miseen. Jokaiselle on tärkeää saada 
oma tilkkunsa. Keskimäärin portu-

Portugalilainen metsänomistaja 
- ylpeä puolen hehtaarin 
metsästään
Teksti: Outi Petterson, hallituksen puheenjohtaja, Mhy Roine

galilainen metsänomistaja omistaa 
0.5 hehtaaria metsää!  Nalle Puh 
asui puolen hehtaarin metsässä!

Suomalaisten yksityismetsän-
omistajien keskimääräinen met-
säomaisuus on 35–40 hehtaaria. 
Miten puolen hehtaarin metsää 
voisi millään tavalla järkevästi edes 
hoitaa, kun isommankin metsän 
kohdalla se on haasteellista. Hel-
posti metsät jäävätkin Portugalissa 
hoitamatta.

Portugalissa ei ole tähän asti ol-
lut kiinteistörekisteriäkään, mistä 
voisi oman omistuksensa tarkistaa. 
Kaikki metsänomistajat eivät tiedä, 
missä oma metsä sijaitsee. Menos-
sa on hanke, missä ihmiset voivat 
rekisteröidä metsätilan omistuk-
sensa, jos heillä on omistuksesta 
joku dokumentaatio olemassa. 
Seuraavassa vaiheessa hanketta 
viranomaistahot rupeavat vahvis-
tamaan omistuksia. Jännäksi käy, 
mitä tapahtuu, kun tulee rekiste-
röinti samalle tilkulle eri henkilöil-
tä. 

”Eihän meillä ole mitään ongelmia, 
kun kuunteli teidän juttujanne” 

Metsänhoitoyhdistysten Palvelu 
MHYP Oy:n toimitusjohtaja Harri 
Huupponen totesi isännille, että 
vaikka meillä on Suomessa monen-
laisia haasteita metsänhoidossa ja 
metsäomaisuuden hoidossa, niin 
eihän meillä ole mitään ongelmia, 
kun kuunteli teidän juttujanne! 

Vierailu oli varmasti antoisa kai-
kille osapuolille. Saimme uuden-
laista näkökulmaa metsäasioihin ja 
ymmärrystä siihen, että metsät ja 
metsänomistaminen ei todellakaan 
ole samanlaista eri puolilla Euroop-
paa. On todella tärkeää, että me 
metsänomistajat ja metsänomis-
tajaorganisaatiot eri puolilla EU:ta 
ymmärrämme toisiamme ja paikal-
lisia eroavuuksia, jotta pystymme 
vaikuttamaan EU-tason päätöksen-
tekoon. Jos metsänomistajat eivät 
itse verkostoidu ja tee yhteistyötä, 
niin meidän asioista ei varmasti 
muut huolehdi.

Pääsin Portugalin matkalla vierailulle CoLAB ForestWISE:n pääkonttorille. Forestwise on 
yksityinen voittoa tavoittelematon yhteistyö- ja tutkimuslaitos, joka pyrkii integroimaan 
metsänhoidon ja palohallinnan tutkimusta, kehityshankkeita ja jakamaan tietoa näistä. 

ARTIKKELI
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Metsänhoitoyhdistys Roine tarjoaa 
jälleen tänä kesänä monipuolista työ-
kokemusta tuleville metsäammatti-
laisille. Toimihenkilöharjoittelijoina 
työskentelevät tänä vuonna Johan 
Salminen ja Mikko Hakala.

Johan Salminen opiskelee kol-
matta vuotta metsätalousinsinöö-
riksi Tampereen ammattikorkea-
koulussa. Metsästys ja kalastus ovat 
tuoneet hänet lähelle luontoa jo 
lapsesta asti, ja suvun metsät ovat 
tulleet tutuiksi istutusten ja raiva-
usten kautta. Mhy:n tarjoamat mo-
nipuoliset työtehtävät ja hyvät ko-
kemukset usean mhy:n toiminnasta 
kannustivat hakemaan Mhy:lle töi-
hin.  Salminen kokee metsänomis-
tajien ammattimaisen neuvonnan 
sekä palvelemisen tärkeänä osana 
metsiemme monipuolista käyttöä. ’’ 
Tutustu ja käytä uusia sähköisiä pal-
veluita mitä metsäalalle on kehitet-
ty. Anna myös mahdollisuus auttaa 
kaikessa metsääsi liittyvässä ja kysy 
rohkeasti ammattilaisen neuvoja!’’, 
hän kannustaa.

Mikko Hakala puolestaan on 
kotoisin metsätilalta Luopioisista 
ja toiminut aiemmin Roineen alu-

Kesä tuo metsäopiskelijat 
Mhy Roineen riveihin

eella yrittäjämetsurina. Nyt hän 
opiskelee Hämeen ammattikorkea-
koulussa metsätalousinsinöörik-
si. “Metsäalan vaihtelevat tehtävät 
ja luonnossa liikkuminen tekevät 
työstä mielekästä,” Hakala sanoo. 
Hänen vinkkinsä metsänomistajille 
ovat varautua metsätuhoihin panos-
tamalla sekapuustoisuuteen ja hyö-
dyntää digitaalisia työkaluja, kuten 
OmaMetsä-palvelua.

Mikko Hakala auttaa metsänomistajia 
Pälkäneen ja Johan Salminen Kangasa-
lan toimistolta käsin.

Maailman ja markkinoiden muu-
tokset tapahtuvat yhä nopeammin, 
ja metsien käyttö on jatkuvasti 
esillä valtakunnan medioissa. Epä-
varmuuksista ja uhista huolimatta 
metsänomistajat voivat suhtautua 
tulevaan rauhallisin mielin – puulle 
riittää kysyntää nyt ja tulevaisuu-
dessa.

Puukauppakevät on alkanut Met-
sänhoitoyhdistys Roineen alueella 
poikkeuksellisen aikaisin. Leimi-

koista on käyty tiukkaa kilpailua, 
ja huippuhinnat ovat houkutelleet 
myyjiä liikkeelle. Tuoreimman 
Metsätutka-kyselyn mukaan lähes 
kolmannes metsänomistajista ai-
koo myydä puuta tänä vuonna, ja 
odotukset markkinoiden kehityk-
sestä ovat positiivisia niin hinnan 
kuin kysynnänkin osalta.

Kevät on metsäasiantuntijoille kii-
reistä aikaa, ja siksi tilakäyntien 
sopiminen kannattaa tehdä hyvissä 

ajoin. Vielä ennen kesälomia ehtii 
suunnitella kesän metsänhoitotyöt 
ja puukaupat. Hyvin laadittu puun-
myyntisuunnitelma, joka perustuu 
metsänomistajan omiin tavoitteisiin 
ja arvoihin, on onnistuneen kaupan 
tärkein perusta.

Tuloksellista kevättä kaikille met-
sänomistajille!

Sami Heikkilä 
Toiminnanjohtaja

Kevät on päätösten aikaa 
– sovi tilakäynti ajoissa

Auta meitä 
kehittämään omaa 
Metsänhoitoyhdistystäsi
 
Kotisivuillemme aukeaa touko-
kesäkuun aikana asiakastyyty-
väisyyden mittauskysely, johon 
toivomme mahdollisimman suurta 
vastausprosenttia. Tavoitteenamme 
on saada palautetta asiakkailtamme 
ja sen kautta kehittää ja parantaa 
toimintaamme.

Länsi-Suomen Metsätilat Oy LKV
etunimi.sukunimi@metsatilat.fi | www.metsatilat.fi
Palkkio 4,8 %, minimi 2 900 € (sis. alv.) tai sopimuksen mukaan.

Metsänomistajien oma ja Suomen suurin välityspalvelu hoitaa 
maaseudun kiinteistöjen välitystehtävät. Myös perheen tai 
lähisuvun sisäiset omistajanvaihdokset ja muut 
omaisuudenhoitotehtävät ammattitaidolla ja kokemuksella.

Osaamme ja haluamme palvella! 

Poimintoja kohteistamme:
Sauli Kallio, 044 739 3110
Kihniö, metsätila Kankarinjärveen rajoittuen, lähellä 
Pyhäniemen lomakeskusta, 27 ha/3680 m³. 
Hyvät metsät ja rantarakennuspaikkoja. Tarj. 10.6.
Parkano, metsätila 14 ha/1850 m³, valtatie 23:n 
varressa. Tilalla varastorakennus, jossa myös taukotupa. 
Tarj. 20.5.
Ylöjärvi, metsä- ja peltotila 6,2 ha. Pelto 2,16 ha, metsä 
3,3 ha/260 m³. Tarj. 3.6.

Janne Savilahti, 044 760 7788
Virrat, metsätila 17 ha/1410 m³. Männiköitä valtion 
asfaltin varressa. Tarj. 23.5.
Virrat, metsätila 10 ha/1270 m³. 
Päätehakkuumahdollisuus. Tarj. 16.5.
Ylöjärvi, rantatontti Aurejärvi 0,5 ha. Länsi-lounaaseen 
avautuvaa, kovapohjaista ja tasaisesti syvenevää rantaa 
noin 55 metriä. Rakennusoik. 150 m². Hp. 65 000 € 

Miika Bucktman, 040 557 3947
Orivesi, metsätila 12 ha/1480 m³. Nuoria 
kasvatusmetsiä, harvennustarvetta. Tarj. 11.6.
Orivesi, metsätila 10 ha/2360 m³. Rehevää, pääsin 
uudistettavaa metsää. Tarj. 28.5.
Rantatontteja Tampere, Orivesi, Ruovesi. 
Tutustu sivuillamme!

Me välitämme alueellasi

Janne Savilahti
044 760 7788
LKV, kaupanvahvistaja
Virtaintie 40 A, 34800 Virrat

Miika Bucktman
040 557 3947
LKV, KiAT, AKA, kaupanvahvistaja
Keskustie 38, 35300 Orivesi

Oiva Vierikka
040 580 3144
LKV, AKA
Pereentie 1, 36760 

Sauli Kallio
044 739 3110
LKV, kaupanvahvistaja
Keskuskatu 5, 39700 

⋆⋆⋆⋆⋆ Hyvin hoidettu koko projekti. � Raimo
Lue asiakkaidemme kommentteja www.metsatilat.fi

MT LEHTI + DIGI

70 €
/3kk

Kestotilauksen 1. jakso
(Norm. 91,50 €)

J Ä S E N E T U

MT DIGI

40 €
/3kk

Kestotilauksen 1. jakso
(Norm. 56,70 €)

J Ä S E N E T U

Luotettavaa ja ajankohtaista asiaa  
painettuna kolme kertaa viikossa.  

Sovelluksella ja verkossa vaikka joka 
päivä MT.FI. Liitelehdet MT Metsä, 

Kantri ja MT Suomalainen Maaseutu 
luettavissa myös näköislehtinä.

Metsänomistajan ja maaseudun 
yrittäjän paras tietolähde.

Tilaa netissä!
MT.FI/mhyjasen
tai QR-koodilla

Tarjous on voimassa 20.12.2025 asti.
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Yhtymän purkaminen

Yhteisesti omistetun kiinteistön tai 
useiden kiinteistöjen omistuksen 
purkamiseen on kaksi eri vaihtoeh-
toa: jakosopimus tai halkominen. 
Osapuolet voivat keskenään sopia 
kiinteistön jaosta: sopimus laadi-
taan kirjallisesti ja kaupanvahvistaja 
vahvistaa sen, minkä jälkeen MML 
suorittaa lohkomisen. 

Jakosopimukseen voi sisältyä 
myös yhteisen pankkitilin ja ir-
taimiston jakaminen. Jos osapuolet 
eivät keskenään pääse kiinteistön 
jaosta sopimukseen, niin MML voi 
hakemuksesta tehdä halkomistoi-
mituksen. Yleisesti ottaen kannat-
taa ensin pyrkiä jakosopimukseen, 
sillä usein se on halkomiseen ver-
rattuna selvästi nopeampi ja edulli-
sempi tapa.

Kuolinpesän jakaminen

Perikunnan purkamisessa on ensin 
tehtävä ositus, jossa leskelle kuuluva 
omaisuus erotetaan erilleen. Tämän 
jälkeen voidaan tehdä perinnönjako 
joko sopimusjakona tai toimitusja-
kona. Kun perikunnan osakkaat ky-
kenevät keskenään sopimaan jaosta 
(kiinteistön osalta jako murtoluku-
osuuksiin tai kiinteistön jako erilli-
siksi alueiksi), riittää että osakkaat 
allekirjoittavat perinnönjakokirjan, 
jonka kaksi esteetöntä todistajaa to-
distaa. Tässä sopimusjaossa voidaan 
eri omaisuuseriä jakaa aika vapaas-
ti, kunhan ei olennaisesti poiketa 
perintöosuuksien mukaisista ar-
voista (lahjaveron välttäminen). 

Voidaan tehdä osittaisia perin-
nönjakoja, jossa jaetaan esim. yksi 
kiinteistö osakkaiden kesken, mutta 

"Sopimusjako  
on arvokas asia  

ja siihen  
kannattaa pyrkiä.

Yhteisomistuksen 
purkaminen

Kuva: Seppo Miettunen.

EDUNVALVONTA

Käsittelen tässä yhteisesti omistetun kiinteistön 
(syntynyt esim. kiinteistökaupan, lahjoituksen, 

perinnön tai perinnönjaon tuloksena: monta 
omistajaa ja omistusosuudet on määritetty, 

verotuksellisesti yleensä puhutaan yhtymistä) 
tai perikunnan omistuksen purkamista. En tässä 
tarkastele muiden yhteisomistusmuotojen, kuten 
esim. osakeyhtiö, osuuskunta, säätiö tai rahasto, 

omistuksen purkamista.

muut kiinteistöt jäävät vielä kuolin-
pesän omistukseen tai sitten niin, 
että erotetaan yhden osakkaan pe-
rintöosuus erilleen, muut jatkavat 
vielä jakamattomana kuolinpesänä. 
Halutessaan osakkaat voivat tehdä 
myös lopullisen perinnönjakokir-
jan: kukin osakas saa osuutensa 
erilleen ja kuolinpesä purkaantuu. 

Mikäli perikunnan osakkaat ei-
vät keskenään pääse sopimukseen 
perinnönjaosta, niin kukin osakas 
yksinäänkin voi hakea käräjäoikeu-
desta pesänselvittäjää, joka saattaa 
kuolinpesän jakokuntoon (hoitaa 
kuolinpesän hallintoa, selvittää 

omaisuuden ja hoitaa velat pois). 
Mikäli kuolinpesä on jakokuntoi-
nen eli velaton, voi käräjäoikeus 
hakemuksesta määrätä pesänjaka-
jan, jonka tekemää perinnönjakoa 
nimitetään toimitusjaoksi. Pesän-
selvittäjä ja pesänjakaja voi tapa-
uksesta riippuen olla yksi ja sama 
henkilö tai eri henkilöitä. Tässä pä-
tee sama kuin edellä: sopimusjako 
on arvokas asia ja siihen kannattaa 
pyrkiä. 

Mhy Roineen puolesta olen mie-
lelläni käytettävissä ja apuna, mil-
loin tulee tarve jakosopimusten tai 
sopimusjakojen laatimiseen.

Oiva Vierikka
Mhy Roine / 
metsäomaisuuden hallintapalvelut
puh. 040 580 3144,  
oiva.vierikka@mhy.fi
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Oma metsäasiantuntija apunasi
METSÄASIANTUNTIJAT 

Metsäasiantuntija
Janne Tuhola
puh. 045 2301 110

1

Metsäasiantuntija
Viivi Järvinen
puh. 0400 265 037

2

Metsäasiantuntija
Lauri Ala-Hynnilä
puh. 044 793 7336

3

Metsäasiantuntija
Raine Sumioinen 
puh. 040 584 0400

4 5

Metsäasiantuntija
Liisa Hurskainen
puh. 044 493 2344

sähköposti etunimi.sukunimi@mhy.fi    nettisivut www.mhy.fi/roine

OTA KAIKISSA METSÄASIOISSA 
YHTEYTTÄ METSÄASIANTUNTIJAAN

• Puukauppa- ja metsäpalvelut
• Neuvontapalvelut • Asiantuntijapalvelut

TOIMISTOT 

Kangasala
Lentolantie 13
36220 Kangasala

Luopioinen
Pereentie 1
36760 Luopioinen

KORJUU- JA 
METSÄNHOITO TOTEUTUS

Toiminnanjohtaja 
Sami Heikkilä
puh. 044 493 9511

Metsäenergia- 
asiantuntija,  
Ilkka Rantala
puh. 0400 638 761

Metsäasiantuntija 
Tuula Peltomäki
puh. 0400 929 009

HALLINTO
METSÄENERGIAN  
HANKINTA JA TOIMITUS

METSÄNHOITOYHDISTYSTEN 
PALVELUTOIMISTO, 
pääkaupunkisetu
Simonkatu 6 (PL 510), 
00101 Helsinki

Metsäasiantuntija 
Tiina Salminen 
puh. 040 720 3160 
palvelutoimisto@mhy.fi

Metsäjuristi
Ulla Pakarinen 
Omistuksenvaihdospalvelut
Ajanvaraus: sähköposti:  
ulla.pakarinen@mhy.fi
puh. 040 720 3160/
Tiina Salminen

METSÄOMAISUUDEN 
HALLINTAPALVELUT

Metsäasiantuntija, LKV
Oiva Vierikka
puh. 040 580 3144
Kiinteistökaupat, kiinteistöarviointi, 
tila-arviot, SPV-palvelut



Puukauppa
kuten haluat
Paras hinta puillesi, rahat nopeasti 
tilille, monimuotoisuuden turvaa-
minen? Olipa toiveidesi puukauppa 
millainen tahansa, me hoidamme 
sen asiantuntemuksella tavoitteidesi 
mukaan. Sinä päätät, me toteutamme.  

mhy.fi/puukauppa

Pu
un

myy

ntimahdollisuudet, puun hinnat ja puukaupan aloitu
s

omametsä.fi


